UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 653/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày 18 tháng 3 năm 2022

V/v báo cáo dự thảo Kế hoạch thực

hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP của

Chính phủ (lần 2).

                                   Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Thông báo

số 79/TB-VPUBND ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, về kết luận của Chủ tịch UBND Tỉnh tại phiên họp ngày 02/3/2022.

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp thu ý kiến góp ý của đại biểu dự

họp, hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày

30/01/2022 của Chính phủ. Trong đó, lưu ý hoàn chỉnh theo yêu cầu: Rà soát, đảm

bảo dự thảo Kế hoạch gắn kết, tích hợp với Chương trình hành động của UBND

Tỉnh thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết Tỉnh ủy, Nghị quyết Hội

đồng nhân dân Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021 - 2025);

các Kế hoạch triển khai Nghị quyết, Kết luận chuyên đề của Tỉnh ủy; các Chương

trình, Kế hoạch trọng tâm đã triển khai đầu năm 2022. Trên cơ sở đó, bổ sung các

nhiệm vụ, giải pháp về phục hồi ngành, lĩnh vực, trọng tâm là khối ngành, lĩnh vực

kinh tế, gắn với phân công cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị phụ trách. Đảm bảo

thực hiện đồng bộ, thống nhất, phấn đấu cao nhất.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã bổ sung các nội dung theo yêu cầu vào dự

thảo Kế hoạch và tiến hành gửi lấy ý kiến (lần 2) các đơn vị có liên quan (Công

văn số 540/SKHĐT-TH, ngày 08/3/2022).

2. Trên cơ sở ý kiến góp ý của các đại biểu tại buổi họp Uỷ ban nhân dân

Tỉnh và các ý kiến góp ý bằng văn bản của các đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP

ngày 30/01/2022 của Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội và triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội, về chính sách tài

khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình.

(Dự thảo Kế hoạch gửi đính kèm)

Kính trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

 Trương Hòa Châu

		2022-03-18T13:57:15+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!